
1 

1. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1965 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II Batang dengan 
mengubah Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 
tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1965 Nornor 52, Tambahan 
Lernbaran Negara Republik Indonesia Nornor 2757); 

2. Undang-Undang Nornor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nornor 4301); 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 
Sipil Negara (Lernbaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lernbaran Negara 
Republik Indonesia Nornor 5494); 

4. Undang-Undang Nornor 23 Tahun 2014 tentang 
Pernerintahan Daerah (Lernbaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lernbaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagairnana 

Mengingat 

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 6 Peraturan 
Daerah Kabupaten Batang Nomor 8 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Batang 
Nomor 3 Tahun 2018 tentang Perubahan atas Peraturan 
Daerah Kabupaten Batang Nomor 8 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah dan 
ketentuan Pasal 22 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 
12 Tahun 2017 tentang Pedoman Pembentukan dan 
Klasifikasi Cabang Dinas dan Unit Pelaksana Teknis Daerah, 
perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Pembentukan 
Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana Telmis Daerah 
Satuan Pendidikan pada Dinas Pendidikan dan Kebudayaan; 

Menimbang 

BUPATI BATANG, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PEMBENTUKAN ORGANISASI DAN TATA KERJA 
UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH SATUAN PENDIDIKAN PADA 

DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

TENTANG 

PERATURAN BUPATI BATANG 
NOMOR 8 TAHUN 2019 

BUPATIBATANG 
PROVINS! JAWA TENGAH 

HKM
Salinan



2 

I 
[!] _ .:...+,''4""':1 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 1988 tentang 
Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II 
Pekalongan, Kabupaten Daerah Tingkat II Pekalongan 
dan Kabupaten Daerah Tingkat II Batang (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1988 Nomor 42, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3381); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5887); 

7. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 
47 Tahun 2016 tentang Pedoman Organisasi Perangkat 
Daerah Bidang Pendidikan dan Kebudayaan (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1498) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 16 Tahun 2018 
tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Pendidikan 
dan Kebudayaan Nomor 47 Tahun 2016 tentang 
Pedoman Organisasi Perangkat Daerah Bidang 
Pendidikan dan Kebudayaan (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2018 Nomor 652); 

8. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 4 
Tahun 2016 tentang Pedoman Alih Fungsi Sanggar 
Kegiatan Belajar menjadi Satuan Pendidikan Nonformal 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 
330); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2017 
tentang Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi Cabang 
Dinas dan Unit Pelaksana Teknis Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 451); 

10. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 6 
Tahun 2019 tentang Pedoman Organisasi dan Tata Kerja 
Satuan Pendidikan Dasar dan Menengah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 206); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Batang Nomor 3 Tahun 
2013 tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan 
Pendidikan di Kabupaten Batang (Lembaran Daerah 
Kabupaten Batang Tahun 2013 Nomor 3); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Batang Nomor 8 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Batang Tahun 
2016 Nomor 8, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Batang Nomor 7) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Daerah Kabupaten Batang Nomor 3 Tahun 
2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah 
Kabupaten Batang Nomor 8 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Batang Tahun 2018 



3 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 
1. Daerah adalah Kabupaten Batang. 
2. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara 

Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan 
yang menjadi kewenangan daerah otonom. 

3. Bupati adalah Bupati Batang. 
4. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Bupati dan Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah dalam penyelenggaraan urusan Pemerintahan yang menjadi 
kewenangan Daerah. 

5. Dinas adalah Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten Batang. 
6. Kepala Dinas adalah Kepala Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten 

Ba tang. 
7. Unit Pelaksana Teknis Daerah yang selanjutnya disingkat UPTD adalah 

organisasi yang melaksanakan kegiatan teknis operasional dan/atau 
kegiatan teknis penunjang tertentu pada Dinas Daerah. 

8. Satuan Pendidikan adalah kelompok layanan pendidikan yang 
menyelenggarakan pendidikan pada jalur formal, nonformal, dan informal 
pada setiap jenjang dan jenis pendidikan. 

9. Satuan Pendidikan Formal yang selanjutnya disingkat SPF adalah 
kelompok layanan pendidikan yang menyelenggarakan program pendidikan 
formal. 

10. Satuan Pendidikan Nonformal adalah kelompok layanan pendidikan yang 
menyelenggarakan program pendidikan Nonformal. 

11. Taman Kanak-kanak yang selanjutnya disingkat TK adalah salah satu 
bentuk satuan pendidikan anak usia dini pada jalur pendidikan formal 
yang menyelenggarakan program pendidikan bagi anak berusia 4 (empat) 
tahun sampai dengan 6 (enam) tahun. 

12. Sekolah Dasar yang selanjutnya disingkat SD adalah salah satu bentuk 
satuan pendidikan formal yang menyelenggarakan pendidikan umum pada 
jenjang pendidikan dasar. 

13. Sekolah Menengah Pertama yang selanjutnya disingkat SMP adalah salah 
satu bentuk satuan pendidikan formal yang menyelenggarakan pendidikan 
umum pada jenjang pendidikan dasar sebagai lanjutan dari SD, Madrasah 
lbtidaiyah, atau bentuk lain yang sederajat atau lanjutan dari hasil belajar 
yang diakui sama dan setara SD atau Madrasah lbtidaiyah. 

14. Sanggar Kegiatan Belajar yang selanjutnya disingkat SKB unit pelaksana 
teknis dinas yang menangani urusan pendidikan pada kabupaten yang 
berbentuk satuan pendidikan nonformal sejenis. 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

PERATURAN BUPATI TENTANG PEMBENTUKAN 
ORGANISASI DAN TATA KERJA UNIT PELAKSANA TEKNIS 
DAERAH SATUAN PENDIDIKAN PADA DINAS PENDIDIKAN 
DAN KEBUDAYAAN. 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN: 

Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah 
Batang Nomor 3); 

13. Peraturan Bupati Batang Nomor 50 Tahun 2016 tentang 
Kedudukan, Susunan Organisasi, Togas dan Fungsi 
serta Tata Kerja Dinas Pendidikan dan Kebudayaan 
(Berita Daerah Kabupaten Batang Tahun 2017 Nomor 
51); 



4 

(1) Susunan organisasi TK Negeri terdiri atas: 
a. Kepala; 
b. Kelompok Jabatan Fungsional; dan 
c. Kelompok Jabatan Pelaksana. 

Pasal 4 

(1) Satuan Pendidikan Formal sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (3) 
huruf a, huruf b dan huruf c, merupakan unsur pelaksana tugas teknis 
operasional dalam pengelolaan TK, SD dan SMP. 

(2) Satuan Pendidikan Formal sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1), dipimpin 
oleh Kepala Sekolah yang berkedudukan di bawah kewenangan dan 
bertanggung jawab kepada Kepala Dinas. 

(3) Nam.a Satuan Pendidikan Formal sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1), 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

BAB III 
SATUAN PENDIDIKAN FORMAL 

Bagian Kesatu 
Kedudukan dan Susunan Organisasi 

Pasal 3 

(1) Dengan Peraturan Bupati ini dibentuk UPTD pada Dinas Pendidikan dan 
Kebudayaan berupa Satuan Pendidikan Daerah. 

(2) Satuan Pendidikan Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1), 
berbentuk Satuan Pendidikan Formal dan Satuan Pendidikan Nonformal. 

(3) Satuan Pendidikan Formal sebagaimana dimaksud pada ayat (2), terdiri 
atas: 
a. TK Negeri; 
b. SD Negeri; dan 
c. SMP Negeri. 

(4) Satuan Pendidikan Nonformal sebagaimana dimaksud pada ayat (2) yaitu 
SKB. 

BAB II 
PEMBENTUKAN 

Pasal 2 

• I ~ 
[!)_ . . 

15. Satuan Pendidikan Formal Taman Kanak-kanak Negeri yang selanjutnya 
disebut TK Negeri adalah Satuan Pendidikan Formal TK Negeri Kabupaten 
Ba tang. 

16. Satuan Pendidikan Formal Sekolah Dasar Negeri yang selanjutnya disebut 
SD Negeri adalah Satuan Pendidikan Formal Sekolah Dasar Negeri 
Kabupaten Batang. 

1 7. Satuan Pendidikan Formal Sekolah Menengah Pertama Negeri yang 
selanjutnya disebut SMP Negeri adalah Satuan Pendidikan Formal Sekolah 
Menengah Pertama Negeri Kabupaten Batang. 

18. Satuan Pendidikan Nonformal Sanggar Kegiatan Belajar yang selanjutnya 
disebut SKB adalah Satuan Pendidikan Nonformal Sanggar Kegiatan 
Belajar Kabupaten Batang. 

19. Kelompok Jabatan Fungsional adalah sekelompok jabatan yang berisi 
fungsi dan tugas berkaitan dengan pelayanan fungsional yang berdasarkan 
pada keahlian dan keterampilan tertentu. 

20. Kelompok Jabatan Pelaksana adalah kelompok pegawai yang 
bertanggungjawab untuk pelaksanaan administrasi pada Satuan 
Pendidikan sesuai dengan bidang keahliannya. 



5 

(1) TK Negeri rnernpunyai tugas rnenyelenggarakan program pendidikan anak 
usia dini, rneliputi: 
a. program layanan tarnan kanak-kanak untuk peserta didik usia 4 

(ernpat) sarnpai dengan 6 (enam) tahun; 
b. program layanan kelornpok berrnain untuk peserta didik usia 2 (dua) 

sarnpai dengan 4 (em pat) tahun; dan/ atau 
c. program layanan ternpat penitipan anak untuk peserta didik usia O (nol) 

sarnpai dengan 6 (enam) tahun. 

Bagian Kedua 
Togas dan Fungsi 

Pasal 7 

( 1) Susunan organisasi SMP terdiri atas: 
a. Kepala; 
b. Wakil Kepala; 
c. Kelornpok Jabatan Fungsional; dan 
d. Kelornpok Jabatan Pelaksana. 

(2) Kepala sebagairnana dirnaksud pada ayat (1) huruf a, rnerupakan jabatan 
fungsional Guru yang rnelaksanakan tugas rnanajerial, pengernbangan 
kewirausahaan dan supervisi kepada guru dan tenaga kependidikan. 

(3) Wakil Kepala sebagairnana dirnaksud pada ayat (1) huruf b, paling banyak 
3 (tiga) orang; 

(4) Wakil Kepala sebagairnana dirnaksud pada ayat (1) buruf b, rnelaksanakan 
tugas di bidang akadernik, kesiswaan, hubungan rnasyarakat, sarana dan 
prasarana, dan adrninistrasi Satuan Pendidikan. 

(5) Kelornpok Jabatan Fungsional sebagairnana dirnaksud pada ayat (1) huruf 
c terdiri atas: 
a. Guru; dan 
b. Pustakawan. 

(6) Bagan struktur organisasi SMP Negeri sebagairnana dirnaksud pada ayat 
(1) tercanturn dalam Larnpiran IIC yang rnerupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 6 

( 1) Susunan organisasi SD Negeri terdiri atas: 
a. Kepala; 
b. Kelornpok Jabatan Fungsional; dan 
c. Kelornpok Jabatan Pelaksana; 

(2) Kepala sebagairnana dirnaksud pada ayat (1) huruf a, rnerupakan jabatan 
fungsional Guru yang rnelaksanakan tugas rnanajerial, pengernbangan 
kewirausahaan dan supervisi kepada guru dan tenaga kependidikan. 

(3) Bagan struktur organisasi SD Negeri sebagairnana dirnaksud pada ayat (1) 
tercanturn dalam Larnpiran IIB yang rnerupakan bagian tidak terpisahkan 
dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 5 

(2) Kepala sebagairnana dirnaksud pada ayat (1) huruf a, rnerupakan jabatan 
fungsional Guru yang rnelaksanakan tugas rnanajerial, pengernbangan 
kewirausahaan dan supervisi kepada guru dan tenaga kependidikan. 

(3) Bagan struktur organisasi TK Negeri sebagairnana dirnaksud pada ayat (1) 
tercanturn dalam Larnpiran IIA yang rnerupakan bagian tidak terpisahkan 
dari Peraturan Bupati ini. 



6 

(1) SKB sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (4), merupakan unsur 
pelaksana tugas teknis operasional dalam penyelenggaraan program 
pendidikan nonformal. 

(2) SKB sebagaimana dimaksud pada ayat (1), dipimpin oleh Kepala yang 
berkedudukan di bawah dan bertanggungjawab kepada Kepala Dinas. 

BAB IV 
SATUAN PENDIDIKAN NONFORMAL 

Bagian Kesatu 
Kedudukan dan Susunan Organisasi 

Pasal 9 

(1) Dalam melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud pada Pasal 7 ayat (1), 
TK Negeri menyelenggarakan fungsi membina, menumbuhkan, dan 
mengembangkan seluruh potensi anak usia dini secara optimal sehingga 
terbentuk perilaku dan kemampuan dasar sesuai dengan tahap 
perkembangannya agar memiliki kesiapan untuk memasuki pendidikan 
selanjutnya. 

(2) Selain melaksanakan fungsi sebagaimana dimaksud pada ayat (1), TK 
Negeri berfungsi: 
a. percontohan pengelolaan dan penyelenggaraan pendidikan anak usia 

dini kepada satuan pendidikan anak usia dini di kecamatan masing 
masing; 

b. pelaksanaan hubungan kerjasama dengan orang tua peserta didik, 
Komite TK, dan/ atau masyarakat; dan 

c. pelaksanaan administrasi. 
(3) Dalam melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud pada Pasal 7 ayat (2), 

SD Negeri berfungsi: 
a. pelaksanaan pendidikan; 
b. pelaksanaan hubungan kerjasama dengan orang tua peserta didik, 

Komite Sekolah, dan/ atau masyarakat; dan 
c. pelaksanaan administrasi. 

(4) Dalam melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud pada Pasal 7 ayat (3), 
SMP Negeri berfungsi: 
a. pelaksanaan pendidikan; 
b. pelaksanaan hubungan kerjasama dengan orang tua peserta didik, 

Komite Sekolah, dan/ atau masyarakat; dan 
c. pelaksanaan administrasi. 

Pasal 8 

I 
[!] _ .:...+,''4""':1 

(2) SD Negeri mempunyai tugas mengelola pendidikan umum melalui 6 (enam) 
tingkatan kelas yang terdiri atas: 
a. kelas 1 (satu); 
b. kelas 2 (dua); 
c. kelas 3 (tiga); 
d. kelas 4 (empat); 
e. kelas 5 (lima); dan 
f. kelas 6 ( enam). 

(3) SMP Negeri mempunyai tugas mengelola pendidikan umum melalui 3 (tiga) 
tingkatan kelas yang terdiri atas: 
a. kelas 7 (tujuh); 
b. kelas 8 (delapan); dan 
c. kelas 9 (sembilan). 



7 

Dalam melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 ayat ( 1), 
SKB menyelenggarakan fungsi: 
a. pelayanan program pendidikan nonformal, yang meliputi: 

1. program pendidikan anak usia dini; 
2. program pendidikan kecakapan hidup; 
3. program pendidikan kesetaraan; 
4. program pendidikan keaksaraan; 
5. program pendidikan keterampilan kerja dan pelatihan; 
6. program pendidikan kepemudaan; dan 
7. program pendidikan pemberdayaan perempuan. 

b. pemberian motivasi dan pembinaan masyarakat agar mau dan mampu 
menjadi tenaga pendidik dalam pelaksanaan azaz saling membelajarkan; 

c. pemberian pelayanan informasi program kegiatan pendidikan nonformal; 
d. pembuatan percontohan berbagai program dan pengendalian mutu 

pelaksanaan program pendidikan nonformal; 
e. pelaksanaan hubungan kerja sama dengan orang tua peserta didik, warga 

belajar dan masyarakat; dan 
f. pelaksanaan administrasi pada SKB. 

Pasal 12 

( 1) SKB mempunyai tugas mengelola dan menyelenggarakan program 
pendidikan nonformal, serta melaksanakan percontohan dan pengendalian 
mutu program pendidikan nonformal. 

(2) Urusan Tata Usaha mempunyai tugas melakukan urusan administrasi 
kurikulum, peserta didik, kepegawaian, keuangan, sarana dan prasarana, 
hubungan masyarakat, persuratan dan pengarsipan. 

(3) Dalam pelaksanaan tugas sebagaimana dimaksud pada ayat (1), 
penyelenggaraan SKB didukung oleh Kelompok Jabatan Fungsional yang 
terdiri atas Pamong Belajar dan jabatan fungsional lainnya. 

Bagian Kedua 
Togas dan Fungsi 

Pasal 11 

( 1) Susunan Organisasi SKB terdiri atas: 
a. Kepala SKB; 
b. Urusan Tata Usaha; dan 
c. Kelompok Jabatan Fungsional. 

(2) Kepala SKB sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a, dijabat oleh 
jabatan fungsional Pamong Belajar sesuai dengan peraturan perundang 
undangan. 

(3) Urusan Tata Usaha sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 
merupakan jabatan pelaksana. 

(4) Bagan struktur organisasi SKB sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
tercantum dalam Lampiran IV yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 10 

(3) Nama SKB sebagaimana dimaksud pada ayat (1), sebagaimana tercantum 
dalam Lampiran III yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini. 



8 

( 1) Dalam melaksanakan tugas, setiap pimpinan dan unit organisasi serta 
kelompok Jabatan Fungsional wajib menerapkan koordinasi, integrasi dan 
sinkronisasi, baik dalam lingkungan unit kerja maupun dengan unit kerja 
lain. 

(2) Koordinasi dalam lingkungan unit kerja sebagaimana dimaksud pada ayat 
(1) meliputi: 
a. Kelompok Jabatan Fungsional Pengawas Sekolah; 
b. Koordinator Wilayah Kecamatan; 
c. Bidang di lingkungan Dinas; dan 
d. Sekretariat Dinas. 

Pasal 16 

Kepala Satuan Pendidikan dalam melaksanakan tugasnya berdasarkan 
kebijakan serta memperhatikan pembinaan dan bimbingan teknis Kepala Dinas. 

BAB VI 
TATA KERJA 

Pasal 15 

(1) Kelompok Jabatan Fungsional sebagaimana dimaksud dalam Pasal 13, 
terdiri dari sejumlah jabatan fungsional yang terbagi dalam berbagai 
kelompok jabatan fungsional sesuai dengan bidang keahliannya. 

(2) Jumlah tenaga fungsional sebagaimana dimaksud pada ayat (1), 
ditentukan berdasarkan kebutuhan dan beban kerja. 

(3) Jenis dan jenjang jabatan fungsional sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1), 
diatur berdasarkan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

(4) Untuk memenuhi kebutuhan jabatan fungsional sebagaimana dimaksud 
pada ayat ( 1), dapat dilakukan dengan pengangkatan pertama, 
perpindahan dan penyesuaian jabatan sesuai ketentuan peraturan 
perundang-undangan. 

(5) Pelaksanaan penilaian kinerja jabatan fungsional sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1), sesuai ketentuan peraturan perundang-undangan. 

(6) Pembinaan terhadap Kelompok Jabatan Fungsional sebagaimana 
dimaksud pada ayat ( 1), dilakukan sesuai ketentuan peraturan perundang 
undangan. 

(7) Pelaksanaan tugas jabatan fungsional dan pola hubungan kerja jabatan 
fungsional sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1), dilakukan sesuai 
ketentuan peraturan perundang-undangan. 

Pasal 14 

(1) Kelompok .Jabatan Fungsional mempunyai tugas melakukan kegiatan 
sesuai dengan jabatan fungsional masing-masing berdasarkan ketentuan 
peraturan perundang-undangan. 

(2) Dalam melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud pada ayat (1), 
Kelompok Jabatan Fungsional bertanggung jawab kepada Kepala Satuan 
Pendidikan. 

BABV 
KELOMPOK JABATAN FUNGSIONAL 

Pasal 13 



9 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku: 
a. Peraturan Bupati Batang Nomor 65 Tahun 2008 tentang Pembentukan 

Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Dinas Sekolah Menengah 
Pertama Negeri Kabupaten Batang (Berita Daerah Kabupaten Batang Tahun 
2008 Nomor 65 Seri D Nomor 44); dan 

BAB IX 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 24 

Pejabat yang ada pada Satuan Pendidikan tetap menduduki jabatannya dan 
melaksanakan tugasnya sampai dengan ditetapkannya pejabat baru 
berdasarkan Peraturan Bupati ini. 

BAB VIII 
KETENTUAN PERALIHAN 

Pasal 23 

(1) Kepala Satuan Pendidikan, Pelaksana Urusan Tata Usaha pada Satuan 
Pendidikan dan Pejabat Fungsional diangkat dan diberhentikan oleh Pejabat 
yang berwenang sesuai dengan peraturan perundang-undangan. 

(2) Jumlah dan jenis Jabatan Pelaksana dan Jabatan Fungsional sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) ditentukan berdasarkan analisis jabatan dan 
analisis beban kerja. 

BAB VII 
KEPEGAW AIAN 

Pasal 22 

Dalam menyampaikan laporan kepada Kepala Dinas, Kepala Satuan Pendidikan 
mengirimkan tembusan kepada satuan organisasi lain yang secara fungsional 
mempunyai hubungan kerja. 

Pasal 21 

Setiap laporan yang diterima oleh Kepala Satuan Pendidikan dari bawahan, 
wajib diolah dan dipergunakan sebagai bahan untuk penyusunan laporan lebih 
lanjut dan untuk memberikan petunjuk kepada bawahan. 

Pasal 20 

Kelompok Jabatan Fungsional wajib mengikuti dan mematuhi petunjuk dan 
bertanggung jawab kepada atasannya serta menyampaikan laporan berkala 
tepat pada waktunya. 

Pasal 19 

Kepala Satuan Pendidikan bertanggung jawab memimpin dan 
mengkoordinasikan bawahannya masing-masing dan memberikan bimbingan 
serta petunjuk bagi pelaksanaan tugas bawahan. 

Pasal 18 

Kepala Satuan Pendidikan wajib mengawasi bawahannya masing-masing dan 
apabila terjadi penyimpangan agar mengambil langkah-langkah yang diperlukan 
sesuai dengan peraturan perundang-undangan yang berlaku. 

Pasa.117 



10 

~· 

BERITA DAERAH KABUPATEN BATANG TAHUN 2019 NOMOR g 

Diundangkan di Batang 
pada tanggal 11 Mrurlt 2019 

Ditetapkan di Batang 
II M~ret 2019 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Batang. 

Pasal 25 

1:1:t:IJ~~~ 
[!] _ ...,_.__'CTT"O, 

b. Peraturan Bupati Batang Nomor 5 Tahun 2016 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Bupati Batang Nomor 63 Tahun 2008 tentang Pembentukan 
Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Dinas Sanggar Kegiatan 
Belajar Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga Kabupaten Batang (Berita 
Daerah Kabupaten Batang Tahun 2016 Nomor 5); 

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

pada tanggal

SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN BATANG,

ttd

NASIKHIN

BUPATI BATANG,

ttd

WIHAJI

Salinan sesuai dengan aslinya,
KEPALA BAGIAN HUKUM

AGUS JAELANI MURSIDI, SH.,M.Hum
Pembina Tingkat I

NIP. 19650803 199210 1 001



11 

SATUAN 
NO PENDIDIKAN NAMA KECAMATAN 

FORMAL 
a. Taman Kanak- 1. TK Negeri Pembina Wonctungzal Wonotunetml 

Kanak 2. TK Negeri Pembina Bandar Bandar 
3. TK Negeri Pembina Reban Re ban 
4. TK Negeri Pembina Gringsing Gringsing 
5. TK Negeri Pembina Limpung Limpung 
6. TK Negeri Pembina Subah Su bah 
7. TK Negeri Pembina Tulis Tulis 
8. TK Negeri Pembina Batang Ba tang 
9. TK Negeri Pembina Warungasem Warungasem 
10. TK Negeri Pembina Tersono Tersono 
11. TK Negeri Pembina Pecalungan Pecalungan 

b. Sekolah Dasar 1. SD Negeri Bravo Wonotunzaal 
2. SD Negeri Brokoh Wonotunzzal 
3. SD Negeri Dringo W onotunzzal 
4. SD Negeri Gringgingsari W onotunazal 
5. SD Negeri Kedungmalang Wonctuneeal 
6. SD Negeri Kemligi W onotunzeal 
7. SD Negeri Krevo W onotunzzal 
8. SD Negeri Penanzkan Wonotunaaal 
9. SD Negeri Sendang Wonotunzaal 
10. SD Negeri Sigavam Wonotunaaal 
11. SD Negeri Silurah O 1 W onotunezal 
12. SD Negeri Siwatu 01 Wonotunaaal 
13. SD Negeri Siwatu 03 Wonotune::eal 
14. SD Negeri Sodong O 1 Wonotunaeal 
15. SD Negeri Sodong 02 Wonotunzaal 
16. SD Negeri Wates 01 W onotunaaal 
17. SD Negeri Wates 02 Wonotunzzal 
18. SD Negeri Wates 03 Wonotunzaal 
19. SD Negeri Wonotunaaal 01 Wonotunzzal 
20. SD Negeri Wonotunaaal 02 Wonotunzaal 
21. SD Negeri Wonotunaaal 03 Wonotunazal 
22. SD Negeri Wonotunazal 04 Wonotunazal 
23. SD Negeri Bandar O 1 Bandar 
24. SD Negeri Bandar 02 Bandar 
25. SD Negeri Bandar 03 Bandar 
26. SD Negeri Batiombo 01 Bandar 
27. SD Negeri Batiombo 02 Bandar 
28. SD Negeri Binangun 01 Bandar 
29. SD Negeri Binangun 02 Bandar 
30. SD Negeri Candi Bandar 
31. SD Negeri Kluwih 01 Bandar 
32. SD Negeri Kluwih 02 Bandar 

SATUAN PENDIDIKAN FORMAL PADA DINAS PENDIDIKAN 
DAN KEBUDAYAAN 

LAMPIRAN I 
PERATURAN BUPATI BATANG 
NOMOR g TAHUN 2019 
TENTANG 
PEMBENTUKAN ORGANISASI DAN TATA 
KERJA PENDIDIKAN UNIT PELAKSANA 
TEKNIS DAERAH SATUAN PENDIDIKAN 
PADA DINAS DAN KEBUDAYAAN 



12 

SATUAN 
NO PENDIDIKAN NAMA KECAMATAN 

FORMAL 
33. SD Negeri Kluwih 03 Bandar 
34. SD Negeri Pesalakan O 1 Bandar 
35. SD Negeri Pesalakan 02 Bandar 
36. SD Negeri Pesalakan 03 Bandar 
37. SD Negeri Pucanggading Bandar 
38. SD Negeri Sidayu Bandar 
39. SD Negeri Simpar Bandar 
40. SD Negeri Tambahrejo 01 Bandar 
41. SD Negeri Tambahrejo 02 Bandar 
42. SD Negeri Tambahrejo 03 Bandar 
43. SD Negeri Tombo 01 Bandar 
44. SD Negeri Tombo 02 Bandar 
45. SD Negeri Toso O 1 Bandar 
46. SD Negeri Toso 02 Bandar 
47. SD Negeri Tumbrep 01 Bandar 
48. SD Negeri Tumbrep 02 Bandar 
49. SD Negeri Wonodadi 01 Bandar 
50. SD Negeri Wonodadi 02 Bandar 
51. SD Negeri Wonokerto 01 Bandar 
52. SD Negeri Wonomerto 01 Bandar 
53. SD Negeri Wonomerto 02 Bandar 
54. SD Negeri Wonomerto 03 Bandar 
55. SD Negeri Wonosegoro 01 Bandar 
56. SD Negeri Wonosegoro 02 Bandar 
57. SD Negeri Bawang Blado 
58. SD Negeri Besani Blado 
59. SD Negeri Bismo Blado 
60. SD Negeri Blado 01 Blado 
61. SD Negeri Blado 02 Blado 
62. SD Negeri Blado 03 Blado 
63. SD Negeri Cokro Blado 
64. SD Negeri Gerlang Blado 
65. SD Negeri Gondang 02 Blado 
66. SD Negeri Kalipancur 01 Blado 
67. SD Negeri Kalipancur 02 Blado 
68. SD Negeri Kalisari Blado 
69. SD Negeri Kalitengah Blado 
70. SD Negeri Kambangan 01 Blado 
71. SD Negeri Kambangan 02 Blado 
72. SD Negeri Kambangan 03 Blado 
73. SD Negeri Kembanglangit Blada 
74. SD Negeri Keputon 01 Blada 
75. SD Negeri Keputon 02 Blado 
76. SD Negeri Keteleng 01 Blada 
77. SD Negeri Keteleng 02 Blada 
78. SD Negeri Keteleng 03 Blada 
79. SD Negeri Pesantren Blada 
80. SD Negeri Selapajang O 1 Blada 
81. SD Negeri Selapajang 03 Blada 
82. SD Negeri Wonobodro 01 Blado 
83. SD Negeri Wonobodro 02 Blada 
84. SD Negeri Wonobodro 03 Blado 
85. SD Negeri Adinuso 01 Re ban 
86. SD Negeri Adinuso 03 Re ban 
87. SD Negeri Cablikan Re ban 
88. SD Negeri Kalisari Re ban 
89. SD Negeri Karanganvar Re ban 



13 

SATUAN 
NO PENDIDIKAN NAMA KECAMATAN 

FORMAL 
90. SD Negeri Kepundung Re ban 
91. SD Negeri Kumesu 01 Re ban 
92. SD Negeri Kumesu 02 Re ban 
93. SD Negeri Kumesu 03 Re ban 
94. SD Negeri Moiotengah O 1 Re ban 
95. SD Negeri Moiotenaah 03 Re ban 
96. SD Negeri Ngadireio 01 Re ban 
97. SD Negeri Ngadireio 02 Re ban 
98. SD Negeri Ngadireio 03 Re ban 
99. SD Negeri Ngroto Re ban 
100. SD Negeri Pacet Re ban 
101. SD Negeri Padomasan 01 Re ban 
102. SD Negeri Padomasan 02 Re ban 
103. SD Negeri Polodoro Re ban 
104. SD Negeri Reban Re ban 
105. SD Negeri Semampir 01 Re ban 
106. SD Negeri Semampir 02 Re ban 
107. SD Negeri Sojomerto 01 Re ban 
108. SD Negeri Sukomangli 01 Re ban 
109. SD Negeri Sukomangli 02 Re ban 
110. SD Negeri Tambakboyo O 1 Re ban 
111. SD Negeri Tambakboyo 02 Re ban 
112. SD Negeri Wonorojo Re ban 
113. SD Negeri Wonosobo 01 Re ban 
114. SD Nezeri Wonosobo 02 Re ban 
115. SD Nezeri Bawang 01 Bawanz 
116. SD Nezeri Bawana 02 Bawana 
117. SD Nezeri Bawang 03 Bawana 
118. SD Negeri Bintoro Mulvo Bawang 
119. SD Negeri Candizuzur Bawanz 
120. SD Nezeri Candirejo 01 Bawana 
121. SD Negeri Candireio 03 Bawang 
122. SD Negeri Deles O 1 Bawang 
123. SD Negeri Deles 02 Bawang 
124. SD Negeri Deles 03 Bawang 
125. SD Negeri Getas O 1 Bawang 
126. SD Negeri Getas 02 Bawang 
127. SD Negeri Gunungsari Bawang 
128. SD Negeri .Iambangan O 1 Bawang 
129. SD Negeri .Jambangan 02 Bawang 
130. SD Negeri .Jlamprang Bawang 
131. SD Negeri Kalireio O 1 Bawang 
132. SD Negeri Kalireio 02 Bawang 
133. SD Negeri Kalirejo 03 Bawang 
134. SD Negeri Kebaturan Bawang 
135. SD Negeri Pangempon Bawang 
136. SD Negeri Pasusukan Bawang 
137. SD Negeri Pranten 01 Bawang 
138. SD Negeri Pranten 02 Bawang 
139. SD Negeri Pranten 03 Bawana 
140. SD Negeri Purbo 01 Bawang 
141. SD Negeri Purbo 02 Bawang 
142. SD Negeri Purbo 03 Bawang 
143. SD Negeri Sangubanyu O 1 Bawang 
144. SD Negeri Sangubanyu 02 Bawana 
145. SD Negeri Sibebek Bawang 
146. SD Negeri Sidoharjo O 1 Bawang 



14 

SATUAN 
NO PENDIDIKAN NAMA KECAMATAN 

FORMAL 
147. SD Negeri Sidoharjo 02 Bawang 
148. SD Negeri Sidohario 03 Bawang 
149. SD Negeri Soka Bawang 
150. SD Negeri Surio O 1 Bawanz 
151. SD Negeri Surio 02 Bawang 
152. SD Negeri Surio 03 Bawang 
153. SD Negeri Wonosari 01 Bawang 
154. SD Negeri Wonosari 03 Bawang 
155. SD Negeri Banteng Tersono 
156. SD Negeri Boia 01 Tersono 
157. SD Negeri Boja 02 Tersono 
158. SD Negeri Gondo 01 Tersono 
159. SD Negeri Gondo 02 Tersono 
160. SD Negeri Harjowinangun 01 Tersono 
161. SD Negeri Harjowinangun 02 Tersono 
162. SD Negeri Kebumen 01 Tersono 
163. SD Negeri Kebumen 02 Tersono 
164. SD Negeri Kranzzan 01 Tersono 
165. SD Negeri Kranzzan 02 Tersono 
166. SD Negeri Margosono Tersono 
167. SD Negeri Plosowanzi Tersono 
168. SD Negeri Pujut 01 Tersono 
169. SD Negeri Pujut 02 Tersono 
170. SD Negeri Rejosari 01 Tersono 
171. SD Negeri Rejosari 03 Tersono 
172. SD Negeri Satriyan 01 Tersono 
173. SD Negeri Satriyan 02 Tersono 
174. SD Negeri Sendang Tersono 
175. SD Negeri Sidalang 01 Tersono 
176. SD Negeri Sidalang 02 Tersono 
177. SD Negeri Sumurbanger 01 Tersono 
178. SD Negeri Sumurbanger 02 Tersono 
179. SD Negeri Tanjungsari Tersono 
180. SD Negeri Tegalombo 01 Tersono 
181. SD Negeri Tegalombo 02 Tersono 
182. SD Negeri Tersono Tersono 
183. SD Negeri Wanar 01 Tersono 
184. SD Negeri Gringsing O 1 Gringsing 
185. SD Negeri Gringsing 02 Gringsing 
186. SD Negeri Gringsing 03 Gringsing 
187. SD Negeri Kebondalem 01 Gringsing 
188. SD Negeri Kebondalem 02 Gringsing 
189. SD Negeri Ketanzaan O 1 Gringsing 
190. SD Negeri Ketanzaan 02 Gringsing 
191. SD Negeri Ketanzzan 03 Gringsing 
192. SD Negeri Ketanzzan 04 Gringsing 
193. SD Negeri Krengseng 01 Gringsing 
194. SD Negeri Krengseng 02 Gringsing 
195. SD Negeri Krengseng 03 Gringsing 
196. SD Negeri Krengseng 04 Gringsing 
197. SD Negeri Kutosari 01 Gringsing 
198. SD Negeri Kutosari 02 Gringsing 
199. SD Negeri Lebo O 1 Gringsing 
200. SD Negeri Lebo 02 Gringsing 
201. SD Negeri Madugowongiati 01 Gringsing 
202. SD Negeri Madugowongjati 02 Gringsing 
203. SD Negeri Mentosari Gringsing 



15 

SATUAN 
NO PENDIDIKAN NAMA KECAMATAN 

FORMAL 
204. SD Negeri Plelen O 1 Gringsing 
205. SD Negeri Plelen 02 Gringsing 
206. SD Negeri Plelen 04 Gringsing 
207. SD Negeri Sawangan 01 Gringsing 
208. SD Negeri Sawangan 02 Gringsing 
209. SD Negeri Sawangan 03 Gringsing 
210. SD Negeri Sentul Gringsing 
211. SD Negeri Sidorejo O 1 Gringsing 
212. SD Negeri Sidorejo 02 Gringsing 
213. SD Negeri Surodadi Gringsing 
214. SD Negeri Tedunan Gringsing 
215. SD Negeri Yosoreio Gringsing 
216. SD Negeri Amongrogo 01 Limpung 
217. SD Negeri Amongrogo 02 Limpung 
218. SD Negeri Babadan O 1 Limpung 
219. SD Negeri Babadan 02 Limpung 
220. SD Negeri Dlisen O 1 Limpung 
221. SD Negeri Dlisen 02 Limpung 
222. SD Negeri Donoreio Limpung 
223. SD Negeri Kalisalak O 1 Limpung 
224. SD Negeri Kalisalak 02 Limpung 
225. SD Negeri Kalisalak 03 Limpung 
226. SD Negeri Kepuh Limpung 
227. SD Negeri Limpung 01 Limpung 
228. SD Negeri Limpung 02 Limpung 
229. SD Negeri Limpung 03 Limpung 
230. SD Negeri Lo bang O 1 Limpung 
231. SD Negeri Lobang 02 Limpung 
232. SD Negeri Ngalivan Limpung 
233. SD Negeri Plumbon Limpung 
234. SD Negeri Pungangan 01 Limpung 
235. SD Negeri Pungangan 02 Limpung 
236. SD Negeri Rowosari Limpung 
237. SD Negeri Sempu Limpung 
238. SD Negeri Sidomulyo O 1 Limpung 
239. SD Negeri Sidomulyo 02 Limpung 
240. SD Negeri Sidomulyo 03 Limpung 
241. SD Negeri Sukorejo Limpung 
242. SD Negeri Tembok 01 Limpung 
243. SD Negeri Tembok 02 Limpung 
244. SD Negeri Wonokerso 01 Limpung 
245. SD Negeri Wonokerso 02 Limpung 
246. SD Negeri Adinuso 01 Su bah 
247. SD Negeri Adinuso 02 Su bah 
248. SD Negeri Clapar Su bah 
249. SD Negeri Durenombo O 1 Su bah 
250. SD Negeri Durenombo 02 Su bah 
251. SD Negeri Gondang O 1 Su bah 
252. SD Negeri Gondang 02 Su bah 
253. SD Negeri Gondang 03 Su bah 
254. SD Negeri Gondang 04 Su bah 
255. SD Negeri Jatisari O 1 Su bah 
256. SD Negeri Jatisari 02 Su bah 
257. SD Negeri Jatisari 03 Su bah 
258. SD Negeri Kalimanazis Su bah 
259. SD Negeri Karangtengah 01 Su bah 
260. SD Negeri Keborangan Su bah 



16 

SATUAN 
NO PENDIDIKAN NAMA KECAMATAN 

FORMAL 
261. SD N ezeri Kemiri O 1 Su bah 
262. SD Negeri Kemiri 03 Su bah 
263. SD Negeri Kemiri 04 Su bah 
264. SD Negeri Kemiri 06 Su bah 
265. SD Negeri Kumejing Su bah 
266. SD Negeri Kuripan 01 Su bah 
267. SD Negeri Kuripan 02 Su bah 
268. SD Nezeri Mangunharjo O 1 Su bah 
269. SD Negeri Mangunharjo 02 Su bah 
270. SD Negeri Menianzan Su bah 
271. SD Negeri Sengon O 1 Su bah 
272. SD Negeri Senzon 02 Su bah 
273. SD Negeri Sengon 03 Su bah 
274. SD Negeri Subah 01 Su bah 
275. SD Negeri Subah 02 Su bah 
276. SD Negeri Subah 04 Su bah 
277. SD Negeri Tenggulanghario Su bah 
278. SD Negeri Beii 01 Tulis 
279. SD Negeri Beii 02 Tulis 
280. SD Negeri Beii 03 Tulis 
281. SD Negeri Cluwuk Tulis 
282. SD Negeri Jolosekti Tulis 
283. SD Negeri .Jrakahpavung O 1 Tulis 
284. SD Negeri .Jrakahpavung 02 Tulis 
285. SD Negeri Kalibovo 01 Tulis 
286. SD Negeri Kebumen Tulis 
287. SD Negeri Kedungsegog 01 Tulis 
288. SD Negeri Kedungsegog 02 Tulis 
289. SD Negeri Kenconoreio O 1 Tulis 
290. SD Negeri Kenconorejo 02 Tulis 
291. SD Negeri Kenconoreio 03 Tulis 
292. SD Negeri Manzzis Tulis 
293. SD Negeri Ponowareng 01 Tulis 
294. SD Negeri Posong Tulis 
295. SD Nezeri Sembojo Tulis 
296. SD Negeri Siberuk Tulis 
297. SD Negeri Simbangdesa 01 Tulis 
298. SD Neaeri Simbangjati Tulis 
299. SD Negeri Tulis 01 Tulis 
300. SD Negeri Tulis 02 Tulis 
301. SD Nezeri Wringingintung 01 Tulis 
302. SD Negeri Wrinainaintuna 02 Tulis 
303. SD Negeri Cepokokunina Ba tang 
304. SD Negeri Denasri Kulon 01 Ba tang 
305. SD Nezeri Denasri Kulon 02 Ba tang 
306. SD Negeri Denasri Wetan 01 Ba tang 
307. SD Negeri Denasri Wetan 02 Ba tang 
308. SD Negeri Denasri Wetan 03 Ba tang 
309. SD Negeri Kalipucang Kulon Ba tang 
310. SD Negeri Kalipucang Wetan Ba tang 
311. SD Negeri Kalisalak Ba tang 
312. SD Negeri Karanganvar Ba tang 
313. SD Negeri Karangasem 01 Ba tang 
314. SD Negeri Karangasem 02 Ba tang 
315. SD Negeri Karangasem 03 Ba tang 
316. SD Negeri Karangasem 04 Ba tang 
317. SD Negeri Karangasem 05 Ba tang 



17 

SATUAN 
NO PENDIDIKAN NAMA KECAMATAN 

FORMAL 
318. SD Negeri Karangasem 06 Ba tang 
319. SD Negeri Karangasem 07 Ba tang 
320. SD Negeri Karangasem 08 Ba tang 
321. SD Negeri Karangasem 09 Ba tang 
322. SD Negeri Karangasem 10 Ba tang 
323. SD Negeri Karangasem 11 Ba tang 
324. SD Negeri Karangasem 12 Ba tang 
325. SD Negeri Karangasem 13 Ba tang 
326. SD Negeri Kasepuhan O 1 Ba tang 
327. SD Negeri Kasepuhan 02 Ba tang 
328. SD Negeri Kasepuhan 03 Ba tang 
329. SD Negeri Kasepuhan 04 Ba tang 
330. SD Negeri Kasepuhan 05 Ba tang 
331. SD Negeri Kasepuhan 06 Ba tang 
332. SD Negeri Kasepuhan 07 Ba tang 
333. SD Negeri Kauman 01 Ba tang 
334. SD Negeri Kauman 02 Ba tang 
335. SD Negeri Kauman 03 Ba tang 
336. SD Negeri Kauman 05 Ba tang 
337. SD Negeri Kauman 06 Ba tang 
338. SD Negeri Kauman 07 Ba tang 
339. SD Negeri Kecepak Ba tang 
340. SD Negeri Klidang Lor 01 Ba tang 
341. SD Negeri Klidang Wetan Ba tang 
342. SD Negeri Pasekaran 01 Ba tang 
343. SD Negeri Pasekaran 02 Ba tang 
344. SD Negeri Proyonanggan O 1 Ba tang 
345. SD Negeri Proyonanggan 02 Ba tang 
346. SD Negeri Proyonanggan 03 Ba tang 
347. SD Negeri Proyonanggan 05 Ba tang 
348. SD Negeri Provonanzgan 06 Ba tang 
349. SD Negeri Provonanzgan 09 Ba tang 
350. SD Negeri Provonanzgan 10 Ba tang 
351. SD Negeri Provonanzzan 11 Ba tang 
352. SD Negeri Provonanggan 12 Ba tang 
353. SD Negeri Provonanggan 13 Ba tang 
354. SD Negeri Provonanggan 14 Ba tang 
355. SD Negeri Provonanggan 15 Ba tang 
356. SD Negeri Rowobelana Ba tang 
357. SD Negeri Sambong 01 Ba tanz 
358. SD Negeri Sambong 02 Ba tang 
359. SD Negeri Sambong 03 Ba tang 
360. SD Negeri Watesalit 01 Ba tang 
361. SD Negeri Watesalit 02 Ba tang 
362. SD Negeri Banjiran Warungasem 
363. SD Negeri Candiareng Warungasem 
364. SD Negeri Cenazan 01 Warungasem 
365. SD Negeri Cepagan 02 Warungasem 
366. SD Negeri Kalibeluk 01 Warungasem 
367. SD Negeri Kalibeluk 02 Warungasem 
368. SD Negeri Kaliwareng Warungasem 
369. SD Negeri Lebo 01 Warungasem 
370. SD Negeri Lebo 02 Warungasem 
371. SD Negeri Menguneng 01 Warungasem 
372. SD Negeri Menguneng 02 Warungasem 
373. SD Negeri Pandansari 01 Warungasem 
374. SD Negeri Pejambon Warungasem 



18 

SATUAN 
NO PENDIDIKAN NAMA KECAMATAN 

FORMAL 
375. SD Negeri Pesaren 01 Warungasem 
376. SD Negeri Pesaren 02 Warungasem 
377. SD Negeri Sariglagah Warungasem 
378. SD Negeri Sawahjoho O 1 Warungasem 
379. SD Negeri Sawahjoho 02 Warungasem 
380. SD Negeri Sidorejo 01 Warungasem 
381. SD Negeri Sidoreio 02 Warungasem 
382. SD Negeri Sijono Warungasem 
383. SD Negeri Terban Warungasem 
384. SD Negeri Warungasem 01 Warungasem 
385. SD Negeri Banaran Banyuputih 
386. SD Negeri Banyuputih 01 Banyuputih 
387. SD Negeri Banyuputih 02 Banyuoutih 
388. SD Negeri Banyuputih 04 Banyuputih 
389. SD Negeri Bulu 01 Banyuputih 
390. SD Negeri Bulu 02 Banyuputih 
391. SD Negeri Dlimas 01 Banyuputih 
392. SD Negeri Kalangsono O 1 Banyuputih 
393. SD Negeri Kalangsono 02 Banyuputih 
394. SD Negeri Kalibalik O 1 Banyuputih 
395. SD Negeri Kalibalik 02 Banyuputih 
396. SD Negeri Kalibalik 03 Banyuputih 
397. SD Negeri Kedawung 01 Banyuputih 
398. SD Negeri Kedawung 02 Banyuputih 
399. SD Negeri Kedawung 03 Banyuputih 
400. SD Negeri Kedawung 04 Banyuputih 
401. SD Negeri Luwung O 1 Banyuputih 
402. SD Negeri Luwung 02 Banyuputih 
403. SD Negeri Penundan Banyuputih 
404. SD Negeri Sembung 01 Banyuputih 
405. SD Negeri Sembung 02 Banyuputih 
406. SD Negeri Timbang 01 Banyuputih 
407. SD Negeri Timbang 02 Banyuputih 
408. SD Negeri Bandung 01 Pecalungan 
409. SD Negeri Bandung 02 Pecalunzan 
410. SD Negeri Gem uh O 1 Pecalunaan 
411. SD Negeri Gemuh 02 Pecalunzan 
412. SD Negeri Gemuh 03 Pecalunaan 
413. SD Negeri Gombong Pecalunzan 
414. SD Negeri Gumawang 01 Pecalunaan 
415. SD Negeri Gumawang 02 Pecalunaan 
416. SD Negeri Gumawang 03 Pecalungan 
417. SD Negeri Keniten Pecalungan 
418. SD Negeri Pecalungan 01 Pecalungan 
419. SD Negeri Pecalungan 02 Pecalungan 
420. SD Negeri Pretek O 1 Pecalungan 
421. SD Negeri Pretek 02 Pecalungan 
422. SD Negeri Randu 01 Pecalungan 
423. SD Negeri Randu 03 Pecalungan 
424. SD Negeri Selokarto O 1 Pecalungan 
425. SD Negeri Selokarto 02 Pecalungan 
426. SD Negeri Selokarto 03 Pecalunzan 
427. SD Negeri Siguci Pecalunzan 
428. SD Negeri Bakalan Kandeman 
429. SD Negeri Botolambat 01 Kandeman 
430. SD Negeri Botolambat 02 Kandeman 
431. SD Negeri Botolambat 03 Kandeman 



19 

SATUAN 
NO PENDIDIKAN NAMA KECAMATAN 

FORMAL 
432. SD Negeri Cempereng Kandeman 
433. SD Negeri Depok O 1 Kandeman 
434. SD Negeri Depok 02 Kandeman 
435. SD Negeri Juragan Kandeman 
436. SD Negeri Kandeman O 1 Kandeman 
437. SD Negeri Kandeman 02 Kandeman 
438. SD Negeri Karanganom O 1 Kandeman 
439. SD Negeri Karanganom 02 Kandeman 
440. SD Negeri Karanggeneng O 1 Kandeman 
441. SD Negeri Karanggeneng 02 Kandeman 
442. SD Negeri Lawangaji Kandeman 
443. SD Negeri Tegalsari 01 Kandeman 
444. SD Negeri Tegalsari 02 Kandeman 
445. SD Negeri Tegalsari 03 Kandeman 
446. SD Negeri Tegalsari 04 Kandeman 
447. SD Negeri Tegalsari 05 Kandeman 
448. SD Negeri Tragung 01 Kandeman 
449. SD Negeri Tragung 02 Kandeman 
450. SD Negeri Ujungnegoro 01 Kandeman 
451. SD Negeri Ujungnegoro 02 Kandeman 
452. SD Negeri Wonokerso O 1 Kandeman 
453. SD Negeri Wonokerso 02 Kandeman 

c. Sekolah Menengah 1. SMP Negeri 1 Wonotunggal W onotunzzal 
Pertama 2. SMP Negeri 2 Wonotunggal Wonotunzzal 

3. SMP Negeri 3 Wonotunzzal Satap W onotunzzal 
4. SMP Negeri 1 Bandar Bandar 
5. SMP Negeri 2 Bandar Bandar 
6. SMP Negeri 3 Bandar Bandar 
7. SMP Negeri 4 Bandar Bandar 
8. SMP Negeri 1 Blado Blado 
9. SMP Negeri 2 Blado Blado 
10. SMP Negeri 3 Blado Blado 
11. SMP Negeri 4 Blado Satap Blado 
12. SMP Negeri 1 Reban Re ban 
13. SMP Negeri 2 Reban Re ban 
14. SMP Negeri 3 Reban Re ban 
15. SMP Negeri 4 Reban Satap Re ban 
16. SMP Negeri 1 Bawang Bawang 
17. SMP Negeri 2 Bawang Bawang 
18. SMP Negeri 3 Bawang Bawang 
19. SMP Negeri 4 Bawang Bawang 
20. SMP Negeri 1 Tersono Tersono 
21. SMP Negeri 2 Tersono Tersono 
22. SMP Negeri 3 Tersono Tersono 
23. SMP Negeri 1 Gringsing Gringsing 
24. SMP Negeri 2 Gringsing Gringsing 
25. SMP Negeri 3 Gringsing Gringsing 
26. SMP Negeri 4 Gringsing Gringsing 
27. SMP Negeri 1 Limpung Limpung 
28. SMP Negeri 2 Limpung Limpun2: 
29. SMP Negeri 3 Limpung Limpung 
30. SMP Negeri 1 Subah Su bah 
31. SMP Negeri 2 Subah Su bah 
32. SMP Negeri 3 Subah Su bah 
33. SMP Negeri 1 Tulis Tulis 
34. SMP Negeri 2 Tulis Tulis 



20 

KECAMATAN NAMA 
SATUAN 

PEND ID I.KAN 
DQR,_\1AL i· i 

35. SMP Negeri 1 Batang Ba tang 
36. SMP Negeri 2 Batana Ba tang 
37. SMP Negeri 3 Batang Ba tang 
38. SMP Negeri 4 Batana Ba tang 
39. SMP Negeri 5 Batana Ba tang 
40. SMP Negeri 6 Batang Ba tang 
41. SMP Negeri 7 Batang Ba tang 
42. SMP Negeri 8 Batang Ba tang 
43. SMP Negeri 9 Batang Ba tang 
44. SMP Negeri 1 Warungasem Warungasem 
45. SMP Negeri 2 W arungasem Warungasem 
46. SMP Negeri 3 Warungasem Warungasem 
47. SMP Negeri 1 Banyuputih Banyuputih 
48. SMP Negeri 1 Pecalungan Pecalungan 
49. SMP Negeri 1 Kandeman Kandeman 
50. SMP Negeri 2 Kandeman Kandeman 
51. SMP Negeri 3 Kandeman Kandeman 



21 

KELOMPOK 
JABATAN 

FUNGSIONAL 

KELOMPOK 
JABATAN 

PELAKSANA 

KEPALA 

A. TK NEGERI 

BAGAN STRUKTUR ORGANISASI 
SATUAN PENDIDIKAN FORMAL 

LAMPIRAN II 
PERATURAN BUPATI BATANG 
NOMOR i TAHUN 2019 
TENT ANG 
PEMBENTUKAN ORGANISASI DAN TATA 
KERJA UNIT PELAKSANA TEKNIS 
DAERAH SATUAN PENDIDIKAN PADA 
DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAY AAN 



22 

KEWMPOK 
JABATAN 

PELAKSANA 

KELOMPOK 
JABATAN 

FUNGSIONAL 

KELOMPOK 
JABATAN 

PELAKSANA 

WAKIL KEPALA 

KE PALA 

C. SMP NEGERI 

KELOMPOK 
JABATAN 

FUNGSIONAL 

KEPALA 

B. SD NEGERI 



23 

NO 
SATUAN 

NAMA KECAMATAN PENDIDIKAN 
NONFORMAL 

a. Satuan Pendidikan 1. SKB Batang Su bah 
Non Formal 

SATUAN PENDIDIKAN NONFORMAL PADA DINAS PENDIDIKAN 
DAN KEBUDAYAAN 

LAMPIRAN III 
PERATURAN BUPATI BATANG 
NOMOR g TAHUN 2019 
TENT ANG 
PEMBENTUKAN ORGANISASI DAN TATA 
KERJA UNIT PELAKSANA TEKNIS 
DAERAH SATUAN PENDIDIKAN PADA 
D!NAS PENDIDIKI\N DAN KEBUDAYA.\N 



24 

KEPALA 
SKB 

URUSANTATA 
USAHA 

KELOMPOK 
JABATAN 

FUNGSIONAL 

BAGAN STRUKTUR ORGANISASI 
SATUAN PENDIDIKAN NONFORMAL SKB 

LAMPIRAN IV 
PERATURAN BUPATI BATANG 
NOMOR g TAHUN 2019 
TENT ANG 
PEMBENTUKAN ORGANISASI DAN TATA 
KERJA UNIT PELAKSANA TEKNIS 
DAERAH SATUAN PENDIDIKAN PADA 
DINAS PENDIDIKA~l\l DAN KEBUDAY1\AN 

BUPATI BATANG,

ttd

WIHAJI




